
  
 
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 

V Praze dne 7. února 2007 

                    Č.j.: 7317/ENV/07 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Identifikační údaje: 
 
 
Název:    Výroba pěnového polystyrenu Lišice  

Kapacita (rozsah) záměru: Kapacita plánované výrobní jednotky je denně až 200 bloků, 
ročně 120 000 m

3 

pěnového polystyrenu – hmotnostně 2.040 tun 
ročně.  

 
Charakter záměru: Záměrem je zřízení a provozování výrobní linky na produkci 

bloků a desek pěnového polystyrenu, užívaného především jako 
stavební izolace. Zařízení bude umístěno v halách 64 (parcela 
150) a 71 (parcela 154) v bývalém vojenském areálu skladů 
pohonných hmot, nyní průmyslové zóně. Objekty budou získány 
adaptací stávajících prostor bývalého autoprovozu tak, aby byly 
naplněny požadavky stavebního zákona 50/1976 resp. 183/2006 
Sb., v platném znění a prováděcích předpisů. Jedná se o změnu 
užívání dosavadních hal autoprovozu, přestavbu na haly výrobní 
a skladové s příslušenstvím. Sklady budou dále v halách č.p. 61 
a 65.  

 
Umístění:  kraj: Královéhradecký 
 obec: Nepolisy 
 k. ú.: Lišice 

Zahájení:  04/2007 
 
Ukončení:  není stanoveno  
 
Oznamovatel:  MAGBUD Czech Republic, s.r.o. 
 Lišice 114 
 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
  



 2

Záměr„Výroba pěnového polystyrenu Lišice“ naplňuje dikci bodu 7.1, kategorie II, 
přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon). Podle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 
posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 

 
„Výroba pěnového polystyrenu Lišice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 
 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
 
Etapa přípravy záměru 
1. V souvislosti se zavedením nové legislativy v ochraně ovzduší opravit kategorizaci 

zdroje na střední a doložit splnění těchto podmínek.  
Etapa výstavby záměru 
1. Ke kolaudaci doložit doklady o využití nebo odstranění odpadů ze stavby.  
Etapa provozu záměru 
1. Doložit doklady o zajištění odstranění nebo využití odpadů z provozu samotného 

objektu. 
2. Nasávání spalovacího vzduchu pro kotel k výrobě technologické páry bude provedeno 

tak, aby odsávalo co nejvíce vzduchu z dozrávací a výrobní haly, a tak 
se minimalizovalo množství unikajícího n-pentanu. 

3. V průběhu zkušebního provozu bude za ustáleného provozu provedeno první měření 
emisí do ovzduší. 

4. Provozovatel bude dbát na omezení spotřeby napájecí vody a maximalizuje podíl 
vratného kondenzátu. 

 

Odůvodnění:
Ke zveřejněnému oznámení se v zákonném termínu vyjádřili: 

- ČIŽP OI Hradec Králové 
- Magistrát města Hradec Králové 
- KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 

 

ČIŽP OI Hradec Králové 
- oddělení ochrany ovzduší – Oddělení ochrany ovzduší po prostudování 
předloženého oznámení vlivů na životní prostředí dle přílohy č. 3 zákona č.100/01 Sb., 



 3

ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s předloženou dokumentací „Výroba pěnového 
polystyrénu Lišice“ za předpokladu, že budou dodržena všechna technická a technologická 
řešení uvedená v oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí a výše uvedené podmínky 
stanovené platnou legislativou na úseku ochrany ovzduší. 
- oddělení ochrany vod – Oddělení ochrany vod nemá ke zpracování a závěru 
dokumentace dalších připomínek. 
- oddělení odpadového hospodářství – Za dodržení podmínek stanovených v závěru 
zjišťovacího řízení není připomínek. 
- oddělení ochrany přírody - K předloženému oznámení nemá z hlediska ochrany 
přírody a krajiny připomínky. 
- oddělení ochrany lesa - Podle předložené dokumentace je zřejmé, že přestavba 
a přístavby objektů zasahují do ochranného pásma lesů. Je proto nutný souhlas příslušného 
orgánu státní správy lesů v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona 289/95 Sb. lesní zákon, 
ve znění pozdějších předpisů. Další připomínky k záměru oddělení ochrany lesa nemá. 
MŽP, odbor ochrany ovzduší – Upozorňuje na novou legislativu, která byla vydána ve Sbírce 
Zákonů dne 29.12.2006. 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí – Jednotlivá vyjádření odkazují 
na platnou legislativu.  
Krajský úřad Královehradeckého kraje – Odkazuje na platnou legislativu v oblasti ochrany 
ovzduší. 
KHS Královéhradeckého kraje – s uvedeným záměrem souhlasí 
 
 

 Příslušný úřad obdržel v zákonném termínu celkem 5 vyjádření DSÚ k oznámení. 
Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru, ani případný požadavek na posuzování záměru podle citovaného 
zákona. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny 
závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně 
a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné 
realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné povinnosti. 
Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny ve formě 
podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  
 
 S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
nemá významný vliv na životní prostředí.  
 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 

      
 Ing. Jaroslava HONOVÁ 

     ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC

  
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  


	Identifikační údaje: 
	       Ing. Jaroslava HONOVÁ 


